RETIFICAÇÃO DO EDITAL 2

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA  – CAMPUS JARU, em conjunto com a Comissão
responsável pelo Processo Seletivo Simplificado de Contratação de Professor Substituto para o Campus Jaru,
designada pela PORTARIA Nº 262/JARU - CGAB/IFRO, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019, torna público
a RETIFICAÇÃO do EDITAL Nº 26/2019/JARU - CGAB/IFRO, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019,
conforme segue abaixo:

Onde se lê:
9.1  A Prova de Desempenho Didático será realizada no dia  14/01/2020 para ambas as

áreas de acordo com cronograma a ser divulgado no dia 15/01/2020 no endereço
eletrônico www.ifro.edu.br e nos murais do Campus Jaru e envio eletrônico ao candidato. O candidato
poderá utilizar recursos didáticos de sua preferência, sendo que a Instituição oferecerá apenas quadro branco,
caneta e TV. Caso falte energia e/ou ocorra quaisquer problemas com os equipamentos e materiais, o
candidato deve igualmente realizar sua apresentação.

Leia-se:
9.1  A Prova de Desempenho Didático será realizada no dia  14/01/2020 para ambas as

áreas de acordo com cronograma a ser divulgado no dia 13/01/2020 no endereço
eletrônico www.ifro.edu.br e nos murais do Campus Jaru e envio eletrônico ao candidato. O candidato
poderá utilizar recursos didáticos de sua preferência, sendo que a Instituição oferecerá apenas quadro branco,
caneta e TV. Caso falte energia e/ou ocorra quaisquer problemas com os equipamentos e materiais, o
candidato deve igualmente realizar sua apresentação.

Documento assinado eletronicamente por Matusalém Aliares da Silva, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 09/01/2020, às 16:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0806884
e o código CRC 5A631EF4.

Referência: Processo nº 23243.026332/2019-85 SEI nº 0806884

http://www.ifro.edu.br/
http://www.ifro.edu.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0